
Izrael udeřil na protivzdušnou obranu
Hizballáhu v Libanonu
- editor007 | 7. dubna 2024

 

IZRAEL / LIBANON: Izrael v noci na dnešek provedl vzdušné údery v údolí Bikáa na
východě Libanonu proti pozicím ozbrojeného hnutí Hizballáh.

S odvoláním na dva zdroje z libanonských bezpečnostních kruhů o tom informovala agentura Reuters
a připomněla, že jen několik hodin předtím Hizballáh prohlásil, že se mu nad územím Libanonu
podařilo sestřelit izraelský bezpilotní letoun. Izraelská armáda ráno údery potvrdila a uvedla, že
mířily hlavně na infrastrukturu související s protivzdušnou obranou Hizballáhu.

Cílem izraelského útoku byl také výcvikový tábor Hizballáhu ve vesnici Džanta u hranic se Sýrií,
uvedly zdroje Reuters. Jeden z úderů mířil na obec Sefri nedaleko města Baalbek, které bývá
označováno za baštu tohoto Íránem podporovaného šíitského hnutí, dodaly zdroje s tím, že oběti na
životech nejsou hlášeny.

V libanonsko-izraelském pohraničí dochází od 8. října téměř denně k ostřelování mezi izraelskou
armádou a Hizballáhem, který se tak snaží podporovat spojenecké palestinské hnutí Hamás, proti
němuž Izraelci válčí v Pásmu Gazy v odvetě za jeho teroristický útok ze 7. října. Izraelská armáda na
útoky Hizballáhu pravidelně odpovídá vzdušnými údery, v poslední době často i hluboko v
libanonském vnitrozemí.

Hizballáh se předtím přihlásil k sestřelení izraelského bezpilotního letounu. “Dron izraelské armády,
který byl v sobotu 6. dubna večer sestřelen nad libanonským územím bojovníky islámského odporu,
je typu Hermes 900,” uvedlo hnutí v prohlášení. Izraelská armáda pak v ranní zprávě uvedla, že
noční údery na pozice protivzdušné obrany Hizballáhu byly skutečně odpovědí na sestřelení dronu.

Armáda také oznámila, že v bojích s palestinskými ozbrojenci v Chán Júnisu na jihu Pásma Gazy
přišli v sobotu odpoledne o život čtyři její vojáci. Celkový počet padlých izraelských vojáků od
zahájení pozemní ofenzivy na konci loňského října tak stoupl na 260. Za půl roku války přišlo podle
úřadů ovládaných Hamásem o život přes 33.000 Palestinců, podle Izraele tento údaj zahrnuje přes
13.000 zabitých bojovníků Hamásu.

 

ZDROJ: Reuters / ČTK

https://cz24.news/izrael-uderil-na-protivzdusnou-obranu-hizballahu-v-libanonu/
https://cz24.news/izrael-uderil-na-protivzdusnou-obranu-hizballahu-v-libanonu/

